



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 044/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material médico hospitalar.

Conforme especificações dos Anexos I e VI, parte integrante e inseparável deste processo, obedecidos os princípios e normas legais, e, considerando que os interesses desta Prefeitura e dos participantes estão suficientemente amparados, consoante os documentos que acompanham o processo licitatório e me foram apresentados, e, ainda, considerando a dispensa de eventual impetração de recursos relativos ao certame, HOMOLOGO a decisão da Pregoeira Oficial do Município e sua equipe de apoio, nos seguintes termos:

Vencedor: **DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Lt.	Ácido Acético 2% 1000 ml.	FACILIMPI	20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
4	Unid.	Álcool etílico 70% 1000 ml	ITAJA	500	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00
7	Cx	Caneta lancetadora (Tipo G-Tech)	CRAL	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
10	Unid	<u>Curativo Hidrogel</u> - Gel viscoso composto por água purificada, carbômero 940, alginato de cálcio e sódio, propilenoglicol, trietanolamina, conservantes e carboximetilcelulose, não estéril, efetivo para uso até 28 dias após a abertura, registro na ANVISA como correlato classe de risco III. Tamanho: 25 gramas	CASEX	40	R\$ 22,00	R\$ 880,00
12	Lt.	Éter sulfúrico comercial 1000ml	VIC FHARMA	10	R\$ 34,40	R\$ 344,00
15	Cx	Fio Sutura catgut simples 0	TECHNOFIO	10	R\$ 91,00	R\$ 910,00
16	Cx	Fio Sutura catgut simples 2-0	TECHNOFIO	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
17	Cx	Fio Sutura catgut simples 3-0	TECHNOFIO	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
18	Cx.	Fio Sutura catgut simples 4-0	TECHNOFIO	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
19	Cx.	Fio Sutura catgut simples 5-0	TECHNOFIO	10	R\$ 87,00	R\$ 870,00
22	Fr.	Frasco descartável estéril para dieta enteral - 500 ml	BIOBASE	100	R\$ 1,10	R\$ 110,00
28	Cx	Luva procedimento Tam. XP Caixa C/ 100	MBLIFE MEDIX	400	R\$ 43,75	R\$ 17.500,00
29	Cx	Luva Procedimento Tam. G Caixa C/100	MBLIFE MEDIX	200	R\$ 43,75	R\$ 8.750,00
30	Cx	Luva Procedimento Tam. M Caixa c/100	MBLIFE MEDIX	500	R\$ 43,75	R\$ 21.875,00
31	Cx	Luva procedimento Tam. P Caixa c/ 100	MBLIFE MEDIX	500	R\$ 43,75	R\$ 21.875,00
37	Unid.	Papel lençol descartável Tam. 50x70	FLEXPPELL	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
46	Lt.	Vaselina Líquida 1000 ml	CINORD	20	R\$ 29,90	R\$ 598,00
Total:					R\$ 88.832,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

Vencedor: **MULTIMEDIC COMERCIAL LTDA EPP**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	Unid.	Álcool em gel 70% frasco 500g	CICLOFARMA	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00
3	Unid.	Álcool em gel 70% frasco 50g	CICLOFARMA	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00
5	Unid.	Álcool etílico 70% 50 ml	CICLOFARMA	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00
6	Pcte.	Avental manga longa TNT com abertura posterior, 100% polipropileno gramatura 50. Pcte. com 10 unidades	CONFORTEL	520	R\$ 62,00	R\$ 32.240,00
8	Unid.	Capa travesseiro impermeável PVC 50x70cm	ACACIA	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
9	Cx	Cateter Intravenoso periférico estéril N. 26 Cx com 100 unidades.	LABOR IMPOR	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
11	Unid.	Equipo para Alimentação Nutrição Enteral Estéril - Câmara flexível para visualização gotejamento. - Extensão em PVC (evita conexão acidental com acesso venoso). - Controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete. - Conexão luer ou conector escalonado específico para administração de soluções enterais.	BIOBASE	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
20	Unid.	Fixador para tubo endotraqueal - Adulto. Confeccionado em tecido que não ocasiona lesões à pele do paciente, ajustável, com fecho adesivo para fixação no tubo, livre de látex.	DEJAMARO	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
21	Unid.	Fixador para tubo endotraqueal - Infantil. Confeccionado em tecido que não ocasiona lesões à pele do paciente, ajustável, com fecho adesivo para fixação no tubo, livre de látex.	DEJAMARO	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
23	Cx.	Lanceta de Segurança 28G 0,36x1,8mm C/100 Unid.	DESCARPACK	100	R\$ 20,20	R\$ 2.020,00
24	Par	Luva Cirúrgica Estéril 6,5	LIFE PLUS	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
25	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7,0	LIFE PLUS	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
26	Par	Luva Cirúrgica Estéril 7.5	LIFE PLUS	300	R\$ 1,30	R\$ 390,00
27	Par	Luva Cirúrgica Estéril 8.0	LIFE PLUS	200	R\$ 1,30	R\$ 260,00
32	Cx.	Máscara cirúrgica descartável com elástico, sem látex, hipoalergênica, camada de tripla proteção. Cx. c/ 50	ANADONA	425	R\$ 40,00	R\$ 17.000,00
35	Unid.	Máscara N95/PFF2 sem válvula expiratória. Composição: Fibra sintética de falso tecido, elementos filtrantes com tratamento eletrostático, 2 fitas de borracha natural e tira de alumínio.	NUTRIEX	500	R\$ 4,35	R\$ 2.175,00
36	Unid.	Óculos de Proteção Incolor	RJ	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
39	Pcte.	Touca Descartável Sanfonada Elástica Branca c/100un	ANADONA	500	R\$ 13,75	R\$ 6.875,00
40	Unid.	Tubo Endotraqueal em PVC com Balão 6.5 mm	SOLIDOR	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
41	Unid.	Tubo Endotraqueal em PVC com Balão 7.5mm	SOLIDOR	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
42	Unid.	Tubo Endotraqueal em PVC com Balão 8.0 mm	SOLIDOR	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUANIL

Estado de Minas Gerais

43	Unid.	Tubo Endotraqueal em PVC com Balão 8.5 mm	SOLIDOR	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00
44	Cx.	Tubo para transporte de amostra 13x75 com tampa, fotorresistente sem aresta. C/ 50 unidades	CRAL	30	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
45	Unid.	Válvula reguladora de pressão para cilindro de oxigênio	IFAB	10	R\$ 206,00	R\$ 2.060,00
Total:					R\$ 76.863,00	

Vencedor: **MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME**

ITEM	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
33	Unid.	Máscara de oxigênio adulto Venturi	MD	20	R\$ 23,00	R\$ 460,00
34	Unid.	Máscara de oxigênio de alta concentração adulto com reservatório	MD	20	R\$ 18,50	R\$ 370,00
38	Unid.	Reservatório para ambu reanimador em silicone adulto/pediátrico 2000ML (MD)	MD	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
Total:					R\$ 4.030,00	

A licitação concluiu-se com o valor total de R\$ 169.725,00 (cento e sessenta e nove mil setecentos e vinte e cinco reais).

Aguanil, 17 de agosto de 2020.

José Márcio de Oliveira
Prefeito de Aguanil

